

RECEBEMOS DE PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE EIRELI OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000002499 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 29/10/2018 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 330,65		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PAULO SERGIO DOS SANTOS PRESENTE EIRELI RUA FARROUPILHA, 00045 - CENTRO - CEP:85877-000 - SAO MIGUEL DO IGUACU - PR TEL: (45)3565-3117		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002499 FL. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4118 1002 2659 5400 0151 5500 1000 0024 9910 0000 0338 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA NA UF				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180185356133 29/10/2018 14:59:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9014897930		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 02.265.954/0001-51	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 29/10/2018	
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800				BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 85887-000	
MUNICÍPIO MATELANDIA				FONE / FAX (45)3262-8350		UF PR	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 14:59:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		330,65	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		330,65	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
				0 - EMITENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE				ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
7								0					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
2276	ALFINETE PARA MAPAS REDONDO COM 100 UNID.	83059000	0101	5102	CX	1,00	6,95	6,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1154	CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES MARIPEL	96082000	0500	5405	UND	3,00	7,30	21,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4217	GUARDANAPO DECOUPAGE DIVERSAS ESTAMPAS C/2 UND	48183000	0500	5405	UND	30,00	4,04	121,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1836	REGUA PLASTICA 30 CM WALLEU TRANSPARENTE	90172000	0500	5405	UND	5,00	1,90	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	TINTA FOSCA PVA ARTESANATO 100 ML DIVERSAS CORES	32131000	0101	5102	UND	10,00	7,69	76,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3632	VERNIZ VITRAL INCOLOR 100 ML	32131000	0101	5102	UND	3,00	15,50	46,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325	GIZ DE CERA PASTEL A OLEO 12 CORES	96099000	0500	5405	UND	3,00	15,90	47,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 17021/2018, PREGAO 183/2018. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO ICMS Permite a aproveitamento do credito DE ICMS no valor de R\$ 4.23 Aliquota de 1.28% nos termos do artigo 23 da lei LC 123. de 2006	